
 

COMUNE DI ATRANI 
Città d’Arte 

Provincia di Salerno 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  74 Oggetto: INTEGRAZIONE DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 68/2022 

PER TARIFFA ORDINARIA ABBONAMENTO MENSILE 

OMBRELLONE/LETTINO E TARIFFA ORDINARIA ABBONAMENTO 

10 GIORNI OMBRELLONE/LETTINO – SPECIFICA UTILIZZO 

SPIAGGIA LIBERA PONENTE”; 

 Data 

17.06 

 

2022 

 

 

L’anno duemilaventidue il giorno diciassette del mese di giugno alle ore 12.55, si è riunita in 
videoconferenza,  convocata con apposito avviso, la Giunta comunale. Risultano presenti: 

 
de ROSA LADERCHI Luciano Sindaco Presente 

SIRAVO Michele Vice Sindaco Presente  

GAMBARDELLA Vincenzina Assessore Presente 

 

Partecipa, il Segretario comunale Dott.ssa Alessia Mari . 

 

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA l’allegata proposta deliberativa ad oggetto “INTEGRAZIONE DELIBERA GIUNTA 

COMUNALE N. 68/2022 PER TARIFFA ORDINARIA ABBONAMENTO MENSILE 

OMBRELLONE/LETTINO E TARIFFA ORDINARIA ABBONAMENTO 10 GIORNI 

OMBRELLONE/LETTINO – SPECIFICA UTILIZZO SPIAGGIA LIBERA PONENTE”; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 

 

RITENUTA detta proposta meritevole di integrale approvazione; 

 

CON VOTI unanimi legalmente resi 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare integralmente e in ogni sua parte l’unita proposta deliberativa ad oggetto 

“INTEGRAZIONE DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 68/2022 PER TARIFFA 

ORDINARIA ABBONAMENTO MENSILE OMBRELLONE/LETTINO E TARIFFA 

ORDINARIA ABBONAMENTO 10 GIORNI OMBRELLONE/LETTINO – SPECIFICA 

UTILIZZO SPIAGGIA LIBERA PONENTE”; 

 

2. Di dichiarare, con successiva votazione avente il medesimo esito, la presente delibera 

immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, TUEL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Comune di Atrani 

Borgo della costiera amalfitana 
 

PROPOSTA DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO: 

INTEGRAZIONE DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 68/2022 PER TARIFFA ORDINARIA 

ABBONAMENTO MENSILE OMBRELLONE/LETTINO E TARIFFA ORDINARIA 

ABBONAMENTO 10 GIORNI OMBRELLONE/LETTINO – SPECIFICA UTILIZZO SPIAGGIA 

LIBERA PONENTE  

 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATA la precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 68 in data 31.05.2022, esecutiva ai 

sensi di legge, ad oggetto “SPIAGGIA- REQUISITI E CONDIZIONI PER USUFRUIRE DELLA TARIFFA 

RIDOTTA GIORNALIERA, IN ABBONAMENTO MENSILE DI 10 GIORNI, DELLA TARIFFA 

ORDINARIA IN ABBONAMENTO MENSILE E IN ABBONAMENTO A 10 GIORNI”; 

 

VISTI i prospetti allegati alla predetta deliberazione; 

 

RITENUTO di integrare la predetta deliberazione con quanto appresso riportato: 

 

Possono usufruire della tariffa ordinaria abbonamento mensile ombrellone/lettino e della tariffa ordinaria 

abbonamento dieci giorni ombrellone/lettino: 

 

• Le strutture ricettive classificate come albergo, strutture ricettive extralberghiere ai sensi della 

Legge Regionale 10 maggio 2001, n. 5 (Disciplina dell’attività di Bed and Breakfast) ss.mm.ii. e 

legge regionale Campania 24 novembre 2001, n. 17 (Disciplina delle strutture ricettive 

extralberghiere) e ss.mm.ii 

 

Nel caso di tariffa abbonamento di 10 giorni si fa presente che i 10 gg devono ricadere per intero nel mese 

di riferimento. 

 

Per ogni postazione, composta da un ombrellone con un lettino e una sedia, saranno ammesse di norma al 

massimo 5 persone di cui 2 almeno bambini. All’atto della prenotazione dovranno essere inseriti tutti i 

cognomi dei fruitori. 

 

Il pagamento degli abbonamenti dovrà essere effettuato esclusivamente con carta di credito/bancomat o 

tramite bonifico sull’ IBAN intestato al Comune di Atrani almeno due (2) giorni prima dell’inizio 

dell’abbonamento. 

 

Il numero definitivo delle postazioni balneari ed il loro posizionamento potranno variare, essendo 

dipendenti dalle procedure tecniche di individuazione dei limiti delle concessioni demaniali e correlato allo 

stato di erosione delle spiagge. 



Si evidenzia che in caso di avverse condizioni meteo-marine, la linea del mare potrebbe raggiungere le 

postazioni delle prime file, rendendole inutilizzabili per alcuni giorni durante la stagione estiva; ciò non 

può essere oggetto di contestazioni, trattandosi di eventi di forza maggiore. 

 

Eventuali limitazioni nell’utilizzo delle postazioni balneari derivanti da restrizioni previste da normative 

nazionali, regionali o disposizioni locali non comporteranno per il Comune di Atrani alcun obbligo di 

rimborso parziale delle somme corrisposte; 

 

RITENUTO, altresì, di stabilire che una porzione della spiaggia libera di Ponente è riservata  

- a coloro che hanno residenza anagrafica nel Comune di Atrani; 

- a coloro che, pur non avendo residenza anagrafica nel Comune di Atrani sono proprietari e/o 

usufruttuari di abitazione ubicata nel territorio di Atrani e/o intestatari di un contratto di 

locazione/comodato d’uso gratuito per uso abitativo regolarmente registrato; 

 

Tutto ciò premesso  

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

1. DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante della presente proposta; 

 

2. DI INTEGRARE la precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 68 in data 31.05.2022, 

esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto “SPIAGGIA- REQUISITI E CONDIZIONI PER USUFRUIRE 

DELLA TARIFFA RIDOTTA GIORNALIERA, IN ABBONAMENTO MENSILE DI 10 GIORNI, 

DELLA TARIFFA ORDINARIA IN ABBONAMENTO MENSILE E IN ABBONAMENTO A 10 

GIORNI”, con quanto appresso riportato: 

 

Possono usufruire della tariffa ordinaria abbonamento mensile ombrellone/lettino e della tariffa ordinaria 

abbonamento dieci giorni ombrellone/lettino: 

 

• Le strutture ricettive classificate come albergo, strutture ricettive extralberghiere ai sensi della 

Legge Regionale 10 maggio 2001, n. 5 (Disciplina dell’attività di Bed and Breakfast) ss.mm.ii. e 

legge regionale Campania 24 novembre 2001, n. 17 (Disciplina delle strutture ricettive 

extralberghiere) e ss.mm.ii 

 

Nel caso di tariffa abbonamento di 10 giorni si fa presente che i 10 gg devono ricadere per intero nel mese 

di riferimento. 

 

Per ogni postazione, composta da un ombrellone con un lettino e una sedia, saranno ammesse di norma al 

massimo 5 persone di cui 2 almeno bambini. All’atto della prenotazione dovranno essere inseriti tutti i 

cognomi dei fruitori. 

 

Il pagamento degli abbonamenti dovrà essere effettuato esclusivamente con carta di credito/bancomat o 

tramite bonifico sull’ IBAN intestato al Comune di Atrani almeno due (2) giorni prima dell’inizio 

dell’abbonamento. 

 

Il numero definitivo delle postazioni balneari ed il loro posizionamento potranno variare, essendo 

dipendenti dalle procedure tecniche di individuazione dei limiti delle concessioni demaniali e correlato allo 

stato di erosione delle spiagge. 

 

Si evidenzia che in caso di avverse condizioni meteo-marine, la linea del mare potrebbe raggiungere le 

postazioni delle prime file, rendendole inutilizzabili per alcuni giorni durante la stagione estiva; ciò non 

può essere oggetto di contestazioni, trattandosi di eventi di forza maggiore. 

 



Eventuali limitazioni nell’utilizzo delle postazioni balneari derivanti da restrizioni previste da normative 

nazionali, regionali o disposizioni locali non comporteranno per il Comune di Atrani alcun obbligo di 

rimborso parziale delle somme corrisposte; 

 

3. DI STABILIRE che una porzione della spiaggia libera di Ponente è riservata  

- a coloro che hanno residenza anagrafica nel Comune di Atrani; 

- a coloro che, pur non avendo residenza anagrafica nel Comune di Atrani sono proprietari e/o 

usufruttuari di abitazione ubicata nel territorio di Atrani e/o intestatari di un contratto di 

locazione/comodato d’uso gratuito per uso abitativo regolarmente registrato; 

 

4. DI DICHIARARE la delibera approvativa della presente proposta immediatamente eseguibile ex 

art. 134, comma 4, del TUEL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROPOSTA DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO: 

 

INTEGRAZIONE DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 68/2022 PER TARIFFA ORDINARIA 

ABBONAMENTO MENSILE OMBRELLONE/LETTINO E TARIFFA ORDINARIA 

ABBONAMENTO 10 GIORNI OMBRELLONE/LETTINO – SPECIFICA UTILIZZO SPIAGGIA 

LIBERA PONENTE  

 

Parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione amministrativa 

 

Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, D.lgs n.267/2000 

Il Responsabile dell’Area Tecnica, in ordine alla regolarità tecnica attestante la correttezza 

dell’azione amministrativa, ESPRIME 

 

PARERE FAVOREVOLE 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Ing. Fabrizio Polichetti  

 

Parere di regolarità contabile  

 

Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, D.lgs n.267/2000 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile, ESPRIME 

 

PARERE FAVOREVOLE 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Rag. Orleans Romano   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

f.to Dott. Luciano de Rosa Laderchi 

 

 

                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                     f.to  Dott.ssa Alessia Mari 

 

======================================================================= 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

N.        Reg. Pubblicazioni 

Il Responsabile del procedimento, visti gli atti d’ufficio: 

 

 

A T T E S T A 

 

Che copia della presente deliberazione: è stata inserita, in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, 

nell’apposita sezione “Albo on line” sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69) è stata, altresì affissa in pari data, all’Albo Pretorio comunale, come 

prescritto dall’art.124, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 ed è stata comunicata con posta elettronica ai Signori 

Capigruppo consiliari, così come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Dalla Residenza Municipale 

 

       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                   f.to Sig. Luigia Francesca Romano 

 

======================================================================= 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 

 

□ perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.Lvo 267/2000); 

□ perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D.Lvo 267/2000); 

        

 

Dalla Residenza Municipale    

 

       IL SEGRETARIO COMUNALE   

                     f.to  Dott.ssa Alessia Mari 

 

________________________________________________________________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale 

IL SEGRETARIO COMUNALE. 
                     Dott.ssa Alessia Mari 

 

 

 
 


